

**DODATOK č. 1**  
**k Rámcovej dohode č. 2100000117/2012/5400**

uzavretej podľa § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

**Zmluvné strany**

**Kupujúci:** **Železnice Slovenskej republiky, Bratislava**  
**v skrátenej forme „ŽSR“**  
Klemensova 8, 813 61 Bratislava  
Právna forma: Iná právnická osoba  
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo: 312/B  
Štatutárny orgán: Ing. Dušan Šefčík, generálny riaditeľ ŽSR  
Osoby oprávnené rokovať  
- vo veciach zmluvných: Ing. Regina Víteková, riaditeľ ŽSR, Centrum logistiky a obstarávania  
IČO: 31 364 501  
IČ DPH: SK2020480121  
DIČ: 2020480121  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu: 35-4700012/0200  
IBAN: SK11 0200 0000 3500 0470 0012  
SWIFT kód: SUBASKBX

(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:** **DELUX s.r.o.**  
1. mája 939, 952 01 Vráble  
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č.3209/N  
Štatutárny orgán: Mgr. Rastislav Demeš, konateľ  
IČO: 31 427 855  
DIČ DPH: SK2020405750  
DIČ: 2020405750  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu: 1497953257/0200

(ďalej len „predávajúci“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“)

## **Preambula**

Zmluvné strany uzavreli dňa 27.09.2012 Rámcovú dohodu č. **210000117/2012/5400** (ďalej len „rámcová dohoda“), predmetom ktorej je dodanie tovaru špecifikovaného v Prílohe č. 1 rámcovej dohody (ďalej len „tovar“) uskutočňované na základe písomných objednávok kupujúceho.

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je predĺženie doby, počas ktorej môže kupujúci objednávať tovar od predávajúceho, zmena a doplnenie niektorých ustanovení rámcovej dohody a zníženie jednotkových cien niektorých položiek predmetu rámcovej dohody v znení aktualizovanej Prílohy č. 4 (*Zoznam položiek predmetu rámcovej dohody*).

## **Článok I. Predmet Dodatku č. 1**

Zmluvné strany sa na základe článku IX. „Záverečné ustanovenia“ bod 2. rámcovej dohody dohodli na jej nasledovných zmenách a doplnkoch:

Identifikačné údaje zmluvných strán sa aktualizujú znením uvedeným v záhlaví tohto dodatku č. 1.

### **Do čl. III. „Cena predmetu rámcovej dohody“ sa za bod 3. vkladajú nové body 4., 5. a 6.**

- „4. V prípade, že kupujúci zistí, že došlo k poklesu cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, t.j. ceny za daný tovar na trhu sú nižšie, než ceny určené touto zmluvou, predávajúci sa zaväzuje, odo dňa doručenia oznámenia o zistenom poklese ceny tovaru kupujúcim, dodávať tovar za cenu zistenú na trhu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami daného tovaru. Takto určená nová, znížená cena tovaru bude uvedená v oznámení o zistenom poklese ceny tovaru.
5. Kupujúci bude porovnávať ceny daného tovaru prvý krát najskôr po uplynutí šiestich mesiacov odo dňa účinnosti tohto dodatku č.1, následne každý kalendárny polrok. Porovnávaným obdobím bude obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich vykonávanému porovnávanému porovnávaniam cien a následnému určovaniu cien podľa tohto bodu, pričom kupujúci vezme do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
6. Kupujúci vždy oznámi predávajúcemu zistenie o poklese ceny tovaru, ak k takémuto zisteniu dospeje, ešte pred vystavením objednávky na tento tovar. Spolu s týmto oznámením zašle kupujúci predávajúcemu rozbor porovnania cien daného tovaru, ktorým pokles ceny a určenie novej, zníženej ceny deklaruje. Po oznámení o poklese ceny tovaru a doručení objednávky bude predávajúci fakturovať tovar už v nových cenách.“

### **V čl. IV. „Platobné podmienky“ sa do bodu 1. dopĺňa nasledujúce znenie:**

„Úhrada ceny za dodaný tovar bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto rámcovej dohody. Akákoľvek zmena účtu sa považuje za zmenu tejto rámcovej dohody, ktorú je možné vykonať len na základe dodatku uzatvoreného v súlade s touto rámcovou dohodou. Kupujúci nie je v omeškaní s úhradou faktúry, ak v posledný deň lehoty splatnosti zadá príkaz na jej úhradu svojmu peňažnému ústavu.

Faktúru môže predávajúci zaslať aj elektronickou formou. Informácie o možnosti elektronického zasielania faktúry sú uvedené na stránke [www.zsr.sk](http://www.zsr.sk).“

### **V čl. IV. „Platobné podmienky“ sa pôvodné znenie bodu 4.:**

- „4. Pohľadávky kupujúceho voči predávajúcemu nie je možné postúpiť tretej strane bez písomného súhlasu štatutárneho orgánu kupujúceho.“

mení nasledovne:

- „4. Predávajúci sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči kupujúcemu nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej

strane bez písomného súhlasu kupujúceho. V prípade porušenia tohto dojednania je predávajúci povinný uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo kupujúceho na náhradu škody tým nie je dotknuté.“

**Do čl. IV. „Platobné podmienky“ sa za bod 5. vkladajú nové body 6. a 7. v nasledujúcom znení:**

- „6. Ak bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, kupujúci uhradí predávajúcemu sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenej na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí kupujúci predávajúcemu na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušné obdobie čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre kupujúceho bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.
7. Predávajúci nie je oprávnený jednostranným úkonom započítať akúkoľvek svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto rámcovej dohody proti pohľadávke kupujúceho.“

**Do čl. VIII. „Zánik rámcovej dohody“ sa za bod 2. vkladá nový bod 3., ktorý znie:**

- „3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto rámcovej dohody aj v prípade zverejnenia predávajúceho v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.“

**Doterajšie body 3., 4. a 5. sa označujú ako body 4., 5. a 6.**

**V čl. IX. „Záverečné ustanovenia“ sa pôvodné znenie bodu 5.:**

- „5. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú na obdobie 3 rokov odo dňa jej účinnosti alebo do vyčerpania maximálneho finančného objemu podľa čl. III bodu 3. tejto rámcovej dohody v závislosti od toho čo nastane skôr.“

mení nasledovne:

- „5. Kupujúci je oprávnený robiť objednávky na dodanie tovaru v zmysle tejto rámcovej dohody najdlhšie do 31.03.2016 alebo do vyčerpania maximálneho finančného objemu uvedeného v čl. III bod 3. tejto rámcovej dohody, alebo do dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, ktorá bude výsledkom procesu verejného obstarávania, ktorého predmetom bude obstaranie tovaru uvedeného v čl. I bod 1. rámcovej dohody, podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.“

Doterajšie **znenie Prílohy č. 4** rámcovej dohody (*Zoznam položiek predmetu rámcovej dohody*) sa nahrádza novým znením, ktoré je uvedené ako Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1, ktorá je jeho neoddeliteľnou súčasťou.

**Článok II.**

**Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1**

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení, dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť rámcovej dohody. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, neupravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti nezmenené.
3. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v 6 vyhotoveniach, z ktorých 4 obdrží kupujúci a 2 predávajúci.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa .....

**V mene kupujúceho:**  
**Železnice Slovenskej republiky, Bratislava**  
**v skratenej forme "ŽSR"**

.....  
**Ing. Dušan Šefčík**  
generálny riaditeľ ŽSR

Vo Vrábľoch, dňa .....

**V mene predávajúceho:**  
**DELUX s.r.o.**

.....  
**Mgr. Rastislav Demeš**  
konateľ

## Príloha č. 1: Príloha č. 4 k rámcovej dohode č. 2100000117/2012/5400: Zoznam položiek predmetu rámcovej dohody

P.č.	Číslo materiálu používaného na ŽSR	Názov položky	MJ	Predpokladané množstvo	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Zmluvná cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH * (%)	Výška DPH (EUR)	Zmluvná cena vrátane DPH (EUR)
1.	700202	Remienok k prilbe	KS	763	0,90	686,70	20	137,34	824,04
2.	700280	Ochranná prilba oranžovej farby	KS	2 131	12,00	25 572,00	20	5 114,40	30 686,40
3.	700281	Prilba pre tunelárov	KS	45	57,90	2 605,50	20	521,10	3 126,60
4.	700282	Ochranná prilba pre pilčíka	KS	467	42,00	19 614,00	20	3 922,80	23 536,80
5.	700283	Vnútoraná výplň prilby	KS	242	4,60	1 113,20	20	222,64	1 335,84
6.	700284	Prilba na motocykel	KS	16	103,63	1 658,08	20	331,62	1 989,70
7.	700285	Prilba na bicykel	KS	338	15,00	5 070,00	20	1 014,00	6 084,00
8.	700481	Prilba pre elektrikárov	KS	924	40,00	36 960,00	20	7 392,00	44 352,00
9.	700016	Šatka trojuholníková biela	KS	30	3,00	90,00	20	18,00	108,00
10.	700030	Čiapka zimná ušianka	KS	7 239	4,50	32 575,50	20	6 515,10	39 090,60
11.	700034	Čiapka zimná z fleec materiálu	KS	1 954	4,00	7 816,00	20	1 563,20	9 379,20
12.	700037	Čiapka biela kuchárska	KS	167	2,75	459,25	20	91,85	551,10
13.	700038	Čiapka so štítkom letná	KS	17 917	2,75	49 271,75	20	9 854,35	59 126,10

14.	700048	Kukla pletená pod prilbu zimná	KS	5 472	2,67	14 610,24	20	2 922,05	17 532,29
15.	700182	Čelenka kuchárska	KS	25	1,90	47,50	20	9,50	57,00
16.	700411	Čiapka pod prilbu	KS	5 202	2,30	11 964,60	20	2 392,92	14 357,52
17.	700325	Chrániče sluchu mušľové	PAR	1 998	9,10	18 181,80	20	3 636,36	21 818,16
18.	700326	Chrániče sluchu zátkové na opakované použitie	KS	2 517	1,44	3 624,48	20	724,90	4 349,38
19.	700210	Chrániče kolien	KS	1 578	4,40	6 943,20	20	1 388,64	8 331,84
20.	700289	Ochranná zväracia kukla pre elektrosváračov	KS	819	10,50	8 599,50	20	1 719,90	10 319,40
21.	700292	Ochranná kukla pre vrhača piesku	KS	30	237,00	7 110,00	20	1 422,00	8 532,00
22.	700153	Ochranná zástera z plachtoviny impregnovaná	KS	60	10,40	624,00	20	124,80	748,80
23.	700154	Ochranná zástera z plachtoviny neimpregnovaná	KS	3	5,20	15,60	20	3,12	18,72
24.	700164	Ochranná zástera kyselinovzdorná	KS	324	6,00	1 944,00	20	388,80	2 332,80
25.	700184	Ochranná zástera kožená	KS	671	18,50	12 413,50	20	2 482,70	14 896,20
26.	700212	Kamaše zváračské z usne	PAR	490	8,50	4 165,00	20	833,00	4 998,00
27.	700197	Ochranná zástera z pogumovaného textilu	KS	159	5,50	874,50	20	174,90	1 049,40
28.	700180	Ochranné rúško	KS	362	2,00	724,00	20	144,80	868,80
29.	700331	Polomaska ochranná	KS	491	16,50	8 101,50	20	1 620,30	9 721,80

30.	700337	Respirátor s vrstvou aktívneho uhlia	KS	1 771	4,94	8 748,74	20	1 749,75	10 498,49
31.	700482	Respirátor P1	KS	240	1,80	432,00	20	86,40	518,40
32.	700483	Respirátor P2	KS	278	2,60	722,80	20	144,56	867,36
33.	700484	Respirátor P3	KS	207	5,30	1 097,10	20	219,42	1 316,52
34.	700485	Filter k polomaske A1	KS	416	5,90	2 454,40	20	490,88	2 945,28
35.	700486	Filter k polomaske ABE1K	KS	3	6,30	18,90	20	3,78	22,68
36.	700421	Ochranná kukla pre zvaračov samozatieňovacia s dýchacím prístrojom	KS	18		982,00	20	3 535,20	21 211,20
37.	700302	Ochranné okuliare proti mechanickému poškodeniu zraku	KS	8 887	8,50	75 539,50	20	15 107,90	90 647,40
38.	700303	Ochranné okuliare proti laserovým lúčom	KS	11	240,00	2 640,00	20	528,00	3 168,00
39.	700309	Ochranné zvaracie okuliare	KS	1 422	6,30	8 958,60	20	1 791,72	10 750,32
40.	700312	Ochranné okuliare proti oslneniu	KS	3 809	9,00	34 281,00	20	6 856,20	41 137,20
41.	700319	Ochranný štít na tvár na brúsenie	KS	702	23,76	16 679,52	20	3 335,90	20 015,42
42.	700320	Ochranný štít na tvár kyselínovzdorný	KS	899	24,30	21 845,70	20	4 369,14	26 214,84
43.	700420	Ochranné okuliare proti vode	KS	78	4,00	312,00	20	62,40	374,40
44.	700004	Dielektrické rukavice do 1000 V	PAR	506	18,00	9 108,00	20	1 821,60	10 929,60
45.	700005	Dielektrické rukavice do 500 V	PAR	996	14,50	14 442,00	20	2 888,40	17 330,40

46.	700216	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice bavlnené	PAR	231	0,25	57,75	20	11,55	69,30
47.	700228	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice z usne antivibračné	PAR	4 021	4,48	18 014,08	20	3 602,82	21 616,90
48.		Ochranná hasičská zásahová prilba	KS	21	300,00	6 300,00	20	1 260,00	7 560,00
49.	700499	Rukavice lezecké	PAR	709	21,00	14 889,00	20	2 977,80	17 866,80
50.	700508	Rukavice s manžetou pre vrhača piesku	PAR	37	1,50	55,50	20	11,10	66,60
51.	700207	Remienky zápästné dvojprackové	KS	26	2,50	65,00	20	13,00	78,00
52.	700209	Ochranný rukáv kožený	KS	3	3,50	10,50	20	2,10	12,60
53.	700009	Ochranné pracovné rukavice pre domácnosť a priemysel	PAR	4 483	0,45	2 017,35	20	403,47	2 420,82
54.	700010	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice textilno-plastové pre hrubé práce	PAR	11 187	4,50	50 341,50	20	10 068,30	60 409,80
55.	700011	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice textilno-plastové pre stredne namáhané práce	PAR	5 535	4,20	23 247,00	20	4 649,40	27 896,40
56.	700220	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice z usne	PAR	33 249	4,20	139 645,80	20	27 929,16	167 574,96
57.	700221	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice z usne s vložkou	PAR	30 497	4,40	134 186,80	20	26 837,36	161 024,16



58.	700222	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice z usne so spevnenou dlaňou	PAR	6 043	4,40	26 589,20	20	5 317,84	31 907,04
59.	700224	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice kožené s vložkou	PAR	1 721	28,00	48 188,00	20	9 637,60	57 825,60
60.	700225	Ochranné pracovné 5-prstové rukavice z jemnej usne pre vodičov	PAR	1 026	28,00	28 728,00	20	5 745,60	34 473,60
61.	700226	Zváračské rukavice 5-prstové z usne s manžetou bez vložky	PAR	1 347	5,10	6 869,70	20	1 373,94	8 243,64
62.	700227	Zváračské rukavice 5-prstové z usne s manžetou a vložkou	PAR	1 347	5,00	6 735,00	20	1 347,00	8 082,00
63.	700205	Bezpečnostný pás s lanom	KS	495	74,00	36 630,00	20	7 326,00	43 956,00
64.	700206	Bezpečnostný pás 2 oká	KS	192	26,50	5 088,00	20	1 017,60	6 105,60
65.	700341	Bezpečnostný postroj 4+1 oká	KS	667	96,00	64 032,00	20	12 806,40	76 838,40
66.	700344	Skracovač dĺžky lana, franc. karabína	KS	856	70,00	59 920,00	20	11 984,00	71 904,00
67.	700347	Kapsa k postroju XL - 35x22 cm	KS	900	17,80	16 020,00	20	3 204,00	19 224,00
68.	700349	Návlek na lano ochranný 1,2 m	KS	682	5,60	3 819,20	20	763,84	4 583,04
69.	700351	Bezpečnostné lano 16mm/20m francúzska karabína	KS	69	59,00	4 071,00	20	814,20	4 885,20
70.	700352	Bezpečnostná brzda	KS	298	82,00	24 436,00	20	4 887,20	29 323,20

71.	700360	Lano statické pracovné 11 mm /1bm/	M	882	1,20	1 058,40	20	211,68	1 270,08
72.	700361	Bezpečnostné lano dynamické	M	427	6,90	2 946,30	20	589,26	3 535,56
73.	700363	Karabina oceľová 80mm zámok SG	KS	399	6,10	2 433,90	20	486,78	2 920,68
74.	700367	Karabina HMS zámok SG	KS	391	10,24	4 003,84	20	800,77	4 804,61
75.	700369	Slučka zaistovacia T 80	KS	903	3,80	3 431,40	20	686,28	4 117,68
76.	700370	Slučka zaistovacia T150	KS	806	7,75	6 246,50	20	1 249,30	7 495,80
77.	700375	Taška prepravná pre OOPP	KS	889	24,50	21 780,50	20	4 356,10	26 136,60
78.	700378	Prístroj istiaci	KS	26	82,00	2 132,00	20	426,40	2 558,40
79.	700379	Blokant ručný pravý	KS	23	37,00	851,00	20	170,20	1 021,20
80.	700380	Blokant ručný ľavý	KS	23	37,00	851,00	20	170,20	1 021,20
81.	700381	Osma zlaňovacia	KS	32	9,63	308,16	20	61,63	369,79
82.	700383	Lampa čelová	KS	774	25,50	19 737,00	20	3 947,40	23 684,40
83.	700387	Slučka zaistovacia dvojité	KS	29	50,00	1 450,00	20	290,00	1 740,00
84.	700389	Tlmič pádu 2m	KS	469	47,00	22 043,00	20	4 408,60	26 451,60
85.	700391	Karabína oceľová oválna 30kN /0- 17mm/ zámok SG	KS	1 329	6,10	8 106,90	20	1 621,38	9 728,28
86.	700394	Karabína /blokant bez rúčky/	KS	29	35,00	1 015,00	20	203,00	1 218,00
87.	700405	Šnúra 7mm /1 bm/	M	47	0,70	32,90	20	6,58	39,48
88.	700407	Pedál blokant pre	KS	20	8,50	170,00	20	34,00	204,00

		lanový výstup							
89.	700408	Šplhadlo	KS	14	35,00	490,00	20	98,00	588,00
90.	700410	Samonavíjacia kladka	KS	81	95,00	7 695,00	20	1 539,00	9 234,00
91.	700487	Set pre záchranára	KS	93	700,00	65 100,00	20	13 020,00	78 120,00
92.	700488	Bežec protipádový Cresto Mono Stop	KS	3	670,00	2 010,00	20	402,00	2 412,00
93.	700489	Bežec protipádový Soll Comfort	KS	25	635,00	15 875,00	20	3 175,00	19 050,00
94.	700490	Bezpečnostné lano 12mm/1,2m dve karabíny	KS	462	28,00	12 936,00	20	2 587,20	15 523,20
95.	700496	Bezpečnostné lano 14mm/20m na jednej strane oko	KS	52	51,32	2 668,64	20	533,73	3 202,37
96.	700501	Karabína duralová (0-25mm)záмок samozatvárací	KS	80	12,00	960,00	20	192,00	1 152,00
97.	700500	Prídavné lano (11mm) s dvomi okami 1m	KS	205	10,75	2 203,75	20	440,75	2 644,50
98.	700502	Karabína oceľový (0-22mm) závitový uzáver typ Q	KS	80	5,50	440,00	20	88,00	528,00
99.	700503	Slučka kotviaca KM	KS	253	45,00	11 385,00	20	2 277,00	13 662,00
100	700512	Lano prídavné "Y" s okom a karabínami - 60mm	KS	40	49,00	1 960,00	20	392,00	2 352,00
101	700515	Stupačka s priemerom 320 mm na pracovnú obuv	PAR	16	419,00	6 704,00	20	1 340,80	8 044,80
102	700509	Karabína oceľová 0-85mm)záмок	KS	68	75,00	5 100,00	20	1 020,00	6 120,00

		samozatvárací							
103	700510	Stupačka s priemerom 260 mm na pracovnú obuv	PAR	76	74,00	5 624,00	20	1 124,80	6 748,80
104	700511	Tyč teleskopická s kotviacim hákom	KS	28	330,00	9 240,00	20	1 848,00	11 088,00
105	700513	Lano prídavné "Y" s okom a karabínami - 80mm	KS	60	45,00	2 700,00	20	540,00	3 240,00
106	700514	Lano prídavné "Y" s okom a karabínami - 100mm	KS	40	62,00	2 480,00	20	496,00	2 976,00
107	700516	Stupačka s priemerom 360 mm na pracovnú obuv	PAR	3	490,00	1 470,00	20	294,00	1 764,00
108	700231	Rukavice kyselinovzdorné	PAR	2 015	5,25	10 578,75	20	2 115,75	12 694,50
109		Ochranné hasičské rukavice	PAR	50	81,10	4 055,00	20	811,00	4 866,00
110	700518	Ochranný štít na tvár kombinovateľný s mušľovými chráničmi sluchu	KS	421	30,00	12 630,00	20	2 526,00	15 156,00